Pёrshёndetje,
Ashtu sic jeni njohur edhe nga informacioni i publikuar ne faqen e internetit Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), në cilësinë e Autoritetit Kontraktor ka zhvilluar procedurën e prokurimit publik me objekt “Studim/analizë për teknologjitë e reja të mobile broadband në Shqipëri”, per perzgjedhjen e nje konsulenti.
Në përputhje me detyrimet kontraktore, kontraktori sё bashku me AKEP ka hartuar dokumentin “Studim/analizë për teknologjitë e reja të mobile broadband në Shqipëri”, dokument i cili, është pranuar nga AKEP.  AKEP ka iniciuar zhvillimin e këtij studimi, duke përfshirë një vlerësim të gjithanshëm ku u morën parasysh aspektet e teknologjisë, sigurisë, përballueshmërisë dhe aftësive. 
 
KD e AKEP me Vendimin e nr. 19, date 04.11.2021 ka nxjerre dokumentin ne kёshillim publik. 
Nё pёrfundim tё procedurёs sё  keshillimit publik AKEP ka administruar mendime dhe sugjerime nga palet e interesuara. Mendimet dhe komentet i janё percjell Konsulentit, i cili sё bashku me specialistёt e AKEP kanё hartuar dokumentin final. 
 
Dokumenti final pritet te miratohet nga Keshilli Drejtues I AKEP, sipas axhendes.
Pas miratimit dokumenti final do te publikohet ne faqen zyrtare.

Faleminderit,
AKEP
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